
Mandaatbesluit Kieswet 

Het college van Burgemeester en Wethouders van Almelo: 

  

Overwegende dat het college op 23 januari 2023 heeft besloten tot het instellen van een gemeentelijk 

stembureau voor het vaststellen van de verkiezingsuitslag op gemeentelijk niveau; 

  

Overwegende dat het college daarbij heeft besloten om de beleidsmedewerker Burgerzaken die belast 

is met de organisatie van de verkiezingen te benoemen als voorzitter van het gemeentelijk stembureau 

(GSB) van de aan de orde zijnde verkiezing; 

  

Overwegende dat het college daarbij heeft besloten om de planner Publiekszaken te benoemen als lid 

en tevens plaatsvervangend voorzitter van het GSB van de aan de orde zijnde verkiezing; 

  

Overwegende dat het college daarbij tevens een mandaatbesluit heeft vastgesteld; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
  

  

1. De bevoegdheid tot het benoemen van andere personen als lid of ondersteuner van het 

gemeentelijk stembureau (GSB) van de aan de orde zijnde verkiezing te mandateren aan de 

voorzitter van het GSB. 
  

2. Dat dit besluit in werking treedt op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad op 

www.overheid.nl en terug werkt tot 23 januari 2023. 
  

  

Almelo, 23 januari 2023 

Hoogachtend, 

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

De secretaris: F.W. van Ardenne 

De burgemeester: A.J. Gerritsen 

Nr. 101215 

GEMEENTEBLAD 8 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2023 nr. 101215 8 maart 2023 1 


